
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“MARIE CURIE – CARLO LEVI” 

Sede ‘Marie Curie’: Parco Dalla Chiesa, via Torino 9 - 10093 COLLEGNO – Tel. 011 40.46.935 /   Fax 011 40.37.987 

Sezione Staccata ‘Carlo Levi’: via Madonna de La Salette 29 – 10146 TORINO - Tel. 011 72.83.51 / 011 72.46.48 - Fax 011 72.47.74 
E-mail: tois067002@istruzione.it - Codice físcale: 95628490013 

 

 

   

 

 

PROGETTO PON n. 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-199 

 CUP: J94C16000050007 

 

Det. n. 145 

 

Prot. n. 9071 /2018     Collegno, 18 settembre 2018 

 

 

Oggetto: Graduatorie definitive per esperto con riferimento ai moduli  RFD-5 – “English on the net” – e 

RFD-6 –   “I social in francese” –del PON n. 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-199 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola– competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

Visto l’Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016  “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 

Visto il progetto presentato da questo Istituto (titolo: “Basic skills e talenti individuali attraverso nuove 

forme di apprendimento cooperativo 'in azione'”); 

Vista l’autorizzazione del PON  con nota MIUR prot. n. AOODGEFID/31708 del 24 luglio 2017, con 

codice identificativo del progetto n. 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-199; 

Vista la determina n. 130 (prot. n. 10641/2017) del 21 novembre 2017, con la quale è stato assunto a 

bilancio il progetto PON n. 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-199; 

Vista la determina n. 157 del Dirigente Scolastico in data 28 dicembre 2017 (prot. n. 12118/2017) con la 

quale è stato dato avvio alle procedure necessarie alla selezione del personale –  esperto, tutor e referente per 

la valutazione – per l’attivazione degli 8 moduli del Progetto PON CODICE IDENTIFICATIVO: 10.1.1A-

FSEPON-PI-2017- 199; 

Visto il proprio Avviso di selezione esterna per il reclutamento di esperti esterni per i moduli RFD-5 – 

“English on the net” – e RFD-6 –   “I social in francese” – nell’ambito del PON 10.1.1A-FSEPON-PI-2017- 

199 in data 3 marzo 2018 (prot. 2579/2018); 

Visto l’Elenco dei partecipanti al detto Avviso di selezione esterna pubblicato in data 21 marzo 2018 prot. n. 

3397/2018;  

Vista la det. n. 73 del 21 marzo 2018  (prot. n. 3503/2018) con la quale è stata costituita la Commissione per 

per la valutazione delle candidature per esperto per i detti moduli RFD-5 e RFD-6 nell’ambito del PON 

10.1.1A-FSEPON-PI-2017- 199; 



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“MARIE CURIE – CARLO LEVI” 

Sede ‘Marie Curie’: Parco Dalla Chiesa, via Torino 9 - 10093 COLLEGNO – Tel. 011 40.46.935 /   Fax 011 40.37.987 

Sezione Staccata ‘Carlo Levi’: via Madonna de La Salette 29 – 10146 TORINO - Tel. 011 72.83.51 / 011 72.46.48 - Fax 011 72.47.74 
E-mail: tois067002@istruzione.it - Codice físcale: 95628490013 

 

 

   

 

 

Visto il verbale della Commissione per la valutazione delle candidature per esperto per il detto modulo 

RFD-1 con riferimento al progetto PON n. 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-199 in data 26/03/2018, prot. n. 

3667/2018; 

Vista la determina n. 77 (prot. n. 3719) di pubblicazione delle graduatorie provvisorie delle candidature per 

esperto dei moduli RFD-5 e RFD-6 nell’ambito del PON 10.1.1A-FSEPON-PI-2017- 199 in data 27 marzo 

2018; 

Viste le graduatorie provvisorie per esperto dei detti moduli RFD-5 e RFD-6, pubblicate in data 27 marzo 

2018 (prot. n. 3727/2018); 

Considerato che non sono pervenuti reclami alle dette graduatorie provvisorie; 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 

definitive per la figura di esperto esterno per i moduli RFD-5 – “English on the net” – e RFD-6 –  “I social 

in francese” – nell’ambito del PON 10.1.1A-FSEPON-PI-2017- 199. 

 

Esperto 

 

Tipo di intervento 

(modulo) 

Codice 

modulo 
Contenuti moduli (1) 

Nome dei candidati Punteggio 

Potenziamento della 

lingua straniera 

(inglese) 

RFD-5 English on the net: blogs, Youtube 

Romeo Maria 33 

Potenziamento della 

lingua straniera 

(francese) 

RFD-6 

I social in francese : imparare 
divertendosi e comunicando 

contenuti,esperienze,info con Twitter, 

Instagram etc  

Pantaleo Giuseppe 34.5 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

            Andrea Giuseppe Piazza 


		2018-09-18T00:56:02+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ANDREA GIUSEPPE PIAZZA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




